
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
КУЛЬТУРЫ «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «УРАЛ» 

П Р И К А З 

28.12.2022 № 9 8 
Об установлении стоимости платных услуг 

В целях регламентации деятельности учреждения в части стоимости оказа-
ния платных услуг населению, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 1 января 2023 года стоимость оказания платных услуг за один 
астрономический час в следующих помещениях: 

1.1. Зрительный зал - 10000,00 руб.; 
1.2. Спортивный зал - 1500,00 руб.; 
1.3. Танцевальный зал - 4000,00 руб.; 
1.4. Малый зал - 3000,00 руб.; 
1.5. Хореографический класс (каб.№ 118) - 1000,00 руб.; 
1.6. Кабинет № 212 - 650,00 руб.; 
1.7. Кабинет № 121 -350,00 руб.; 
2. Установить понижающий коэффициент стоимости оказания платных 

услуг от 10 % до 70 % для: муниципальных, автономных, некоммерческих учре-
ждений; общественных организаций; благотворительных фондов; организаций и 
частных лиц, работающих с детьми и подростками; инвалидов и других маломо-
бильных групп населения. 

3. Установить стоимость услуг по организации и проведению мероприятий: 
3.1. стоимость одного билета на мероприятия для детей и подростков до 18 

лет - 25-450 руб., согласно сметы на проведение мероприятия; 
3.2. стоимость одного билета на мероприятия для взрослых - 25-1300 руб., 

согласно сметы на проведение мероприятия; 
3.3. дети до 3 (трех) лет на мероприятия допускаются бесплатно. 
4. Стоимость услуг, не предусмотренных настоящим приказом, формиро-

вать на основании заключаемых договоров об оказании услуг, согласно сметы. 
5. Контроль за исполнение прий^за возлагаю на заместителя директора Жи-

гулеву Ирину Витальевну. 

С приказом ознакомлен(а): 
заместитель директора 

С.Б. Бураков 

И.В. Жигулева 


